2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

От  06.03.2023  № 07-07/34

В соответствии с пунктом 1 статьи 217, пунктом 1 статьи 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях организации исполнения бюджета муниципального образования Щекинский район по расходам и источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 01.02.2022 №7/П «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Щекинский район  и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования  Щекинский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район)» следующие изменения:
1.1. Пункт шестнадцатый подраздела 5.8. раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«16) 170 – изменения, вносимые в случае получения уведомления о предоставлении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, инициативных платежей и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов:

     171 - изменения, вносимые в случае фактического получения безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете;

    172 - изменения, вносимые в случае получения уведомления из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации о выделении субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных межбюджетных трансфертов;

      173 - изменения, вносимые в случае фактического поступления инициативных платежей, зачисляемых в бюджет муниципального района на финансовое обеспечение реализации проекта «Народный бюджет», от физических и юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением о бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств.»

2. Довести настоящий Порядок до сведения главных распорядителей средств бюджета муниципального образования Щекинский район, главных администраторов источников  финансирования дефицита бюджета муниципального образования Щекинский район, финансовых служб администраций муниципальных образований, входящих в состав муниципального образования Щекинский район, ответственных исполнителей и разработчиков муниципальных программ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на   начальника бюджетного отдела финансового управления  администрации муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.
Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район                                     Е.Н.Афанасьева

Исп. Дмитренко Наталия Викторовна
тел. 5-12-71

О внесении изменений в приказ от 01.02.2022 № 7/П «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования Щекинский район  и бюджетных росписей главных распорядителей  средств бюджета муниципального образования  Щекинский район (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования» Щекинский район)